APROVADO
.DISCUSSÃO

1 fiu

I-t.■ .■... ■ . ■ „ EM OG I T)Ç lÁk
ffM c AMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO 1/

Estado do Rio de Janeiro

PREStDEOT s

INDICAÇÃO N° 180/2014. Em, 5 de maio de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE SEDE SOCIAL PARA ASSOCIAÇÃO
DE MORADORES NO BAIRRO BOSQUE PERÓ.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
\r ■

V-'

'' \ í‘lO Vereadorvque?esta subscreve, atendendo tudo-mais o que determina o
T.1- ■) i, , ■» r~~Y "y 1

interesse público, INDICA- à Douta*Mesa, naTorma'regimental; o envio de expediente ao
Exmo Senhor Prefeito? Municipal solicitando-a^onstníçãir cíe Sede Social com área de
lazer e concessão de uso para Associação,de Moradores do bairro Bosque Peró.

Sala das'Sèssões, 5 "de maio dè"2014.

\|------ FREDERICO^ARAÚJO JESUS
' “ '' ' Y Vereador'- Autor~V

.
' ~

\ \

< t \/ \
\I

P í/^
s, - . ■ Vr^.\

' ' V H ' ^/V\ ! \-i l f ^
• X O bairro Bosque do Peró, cárente dè infra-estruturá/e bens públicos, tem em

sua Àssociação dos Moradorès“dós membros^da átúal Diretoria uma participação ativa e
participativa. Necessitando do apoio e das ações dó Poder Executivo e Legislativo, que
contemplem bem estar social desta comunidade.

— - ■ - /

1 / \ /Hoje, a sede sSocial-da Associação dos Moradores encontra-se na fase de
obras iniciais, custeada pelos moradores. E, com sua conclusão servirá para que possam
reunir-se em busca do objetivando uma-sociedade civil organizada. Incentivando e
ajudando a planejar do desenvolvimento do bairro. Dando suporte aos moradores e
discutir seus direitos e deveres como cidadãos cabo-frienses.

i
'V 7'

JUSTIFICATIVA:!
t, - ~ / » t

i1/^

> '

Assim, esperamos o apoio dos nobres Edis e das providências por parte do
Poder Executivo.